autoriza, la realización de Actos Traslativos de 

Dominio, al Municipio de Acatlán de Pérez Figueroa, 

Tuxtepec, Oaxaca, consistentes en la Donación a 

Título Gratuito, de manera condicional, en su caso 

Revocable, de la Fracción 2 de terreno, la cual 

consta de setenta y dos mil treinta y tres metros 

cuadrados (72,033.00 m2) deducidas del predio 

urbano de Propiedad Municipal, ubicado en 

Carretera Estatal Cosolapa – El Amate, sin número, de 

la Localidad Acatlán de Pérez Figueroa, en esta 

Municipalidad, a favor de la Universidad Autónoma 

Benito Juárez de Oaxaca (UABJO), para la

[...]

de Oaxaca, autoriza, la realización de Actos 

Traslativos de Dominio, al Municipio de Acatlán de 

Pérez Figueroa, Tuxtepec, Oaxaca, consistentes en la 

Donación a Título Gratuito, de manera condicional, 

en su caso Revocable, de la Fracción 2 de terreno, la 

cual consta de setenta y dos mil treinta y tres metros 

cuadrados (72,033.00 m2) deducidas del predio 

10 

Acta de Sesión Extraordinaria del Primer Periodo Ordinario de Sesiones, correspondiente al 
Segundo Año de Ejercicio Legal de la Sexagésima Sexta Legislatura Constitucional del Estado, 
celebrada el 02 de diciembre de 2025.